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Szczęśliwego Nowego Roku, mając nadzieję, że wszyscy mieliście bardzo Wesołe Święta Bożego Narodzenia z rodzinami.  Nie mogę się 

doczekać, aby cieszyć się kolejnym wypełnionym zabawą semestrem z Twoimi dziećmi. 

 

Oto kilka szczegółów na temat naszej nauki zaplanowanej na ten semestr: 

 

Pismo 

Podczas dedykowanych sesji pisarskich będziemy odkrywać i pisać historie przygodowe. Dzieci będą przyglądać się strukturze historii, 

skupiając się na sposobach rozpoczynania zdań, rozwijaniu postaci na podstawie tego, co robią i co mówią. Będziemy przyglądać się akapitom i 

sposobom łączenia akapitów. Punktem kulminacyjnym będzie napisanie przez dzieci własnej historii przygodowej. Po przerwie semestralnej 

zajmiemy się pisaniem poezji, która będzie nawiązywać do naszego tematu "Rzymianie".  

Podczas naszych sesji pisarskich dzieci będą nadal używać różnych form interpunkcji. Będziemy podsumowywać kropki, wielkie litery, znaki 

zapytania i wykrzykniki, przecinki na listach i zdania do oznaczania.  

 

Czytanie 

Podczas dedykowanych sesji czytania dzieci będą czytać poezję, teksty non-fiction i przeczytają "Człowieka z żelaza" Teda Hughesa. Dzięki 

wspólnemu czytaniu dzieci będą nadal rozwijać swoje umiejętności czytania, sprawdzając zrozumienie tekstu, omawiając cechy i strukturę 

tekstów, streszczając akapity i korzystając ze słownika do sprawdzania znaczenia słów. Dzieci będą nadal rozwijać umiejętność czytania 

A.P.E. (Answer it, Prove it, Explain it). 

Będę nadal zbierać w pamiętnikach czytelniczych w każdy wtorek. Oczekuje się, że dzieci będą czytać każdego wieczoru w domu i byłbym 

wdzięczny, gdybyś mógł podpisać ich pamiętnik przynajmniej dwa razy w tygodniu.  Pod koniec zeszłego semestru został wysłany e-mail z 

przykładowymi pytaniami dla każdej z kluczowych umiejętności czytania. Jeśli potrzebujesz dodatkowej inspiracji do pytań, które możesz 

zadać podczas czytania przez dziecko, oto kilka dobrych: https://lexile.com/parents-students/tools-to-support-reading-at-home/21-

questions-ask-child-book/ 
 

 

SPAG (Działo Samobieżne 

Podczas naszych sesji czytania będziemy przyglądać się pisowni, interpunkcji i gramatyce. Nasza interpunkcja i gramatyka tego terminu 

skupi się na prawidłowym używaniu przecinków, apostrofów oznaczających posiadanie, cudzysłowu w celu pokazania mowy bezpośredniej, 

skrótów, słów, które zostały w liczbie mnogiej, zdań podrzędnych, otwieraczy zdań, określników i tego, czy rzeczownik potrzebuje a czy 

przed nim.  

Pisownia będzie podawana w każdy poniedziałek i należy ją oddać  najpóźniej do piątku. 

 

Matematyki 

Kontynuujemy naukę według schematu Białej Róży, który pomaga dzieciom w głębszym zrozumieniu pojęć matematycznych.  

W tym semestrze skupimy się na:  

Mnożenie i dzielenie B 

- Pary czynników 

- Korzystanie z par czynników  

- Pomnóż przez 10 

- Pomnóż przez 100 

- Podziel przez 10 

- Podziel przez 100 

- Powiązane fakty – mnożenie i dzielenie 

- Nieformalne metody pisemne 

- Pomnóż liczbę dwucyfrową przez liczbę jednocyfrową 

- Pomnóż liczbę trzycyfrową przez liczbę jednocyfrową 

- Dzielenie liczby dwucyfrowej przez liczbę jednocyfrową 

- Dzielenie liczby trzycyfrowej przez liczbę jednocyfrową 

- Problemy z korespondencją 

- Wydajne mnożenie  
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Długość i obwód 

- Pomiar w kilometrach i metrach 

- Długości ekwiwalentne 

- Obwód na siatce 

- Obwód prostokąta 

- Obwód kształtu prostoliniowego 

- Znajdowanie brakujących długości w kształtach prostoliniowych 

- Obliczanie obwodu kształtów prostoliniowych 

- Obwód wielokątów foremnych 

- Obwód wielokątów 

 

Frakcji 

- Zrozum całość 

- Policz powyżej 1 

- Dzielenie liczby mieszanej na partycje 

- Wiersze liczbowe z liczbami mieszanymi 

- Porównywanie i porządkowanie liczb mieszanych 

- Zrozumienie ułamków niewłaściwych 

- Zamień liczby mieszane na ułamki niewłaściwe 

- Zamień niewłaściwe ułamki na liczby mieszane 

- Ułamki równoważne na osi liczbowej 

- Rodziny ułamków równoważnych 

- Dodaj dwie lub więcej frakcji 

- Dodawanie ułamków zwykłych i liczb mieszanych 

- Odejmij dwie frakcje 

- Odejmij od kwot całkowitych 

- Odejmowanie od liczb mieszanych 

 

Ułamki dziesiętne A 

- Dziesiętne jako ułamki zwykłe 

- Dziesiętne części jako ułamki dziesiętne 

- Dziesiętne części na wykresie wartości miejsca 

- Dziesiętne części na osi liczbowej 

- Dzielenie liczby 1-cyfrowej przez 10 

- Podziel liczbę 2-cyfrową przez 10 

- Setne części jako ułamki zwykłe 

- Setne części jako ułamki dziesiętne 

- Setne części na wykresie wartości miejsca 

- Dzielenie liczby 1- lub 2-cyfrowej przez 100 

 

Dzieci będą nadal pracować nad tabliczką mnożenia i w każdy poniedziałek będą otrzymywać nowy arkusz tabliczki mnożenia, który należy 

oddać najpóźniej do piątku.  

 

Jeśli jesteś w stanie poświęcić dodatkowy czas na matematykę ze swoimi dziećmi, dobrym miejscem do rozpoczęcia będzie nasza szkolna 

polityka płynności matematyki. Możesz zobaczyć, nad czym będziemy pracować, znajdując Rok 4 Semestr Wiosenny pod następującym 

linkiem: Fluency_Policy_2021 

 

Możesz również śledzić naukę, którą Twoje dzieci będą wykonywać w matematyce, przeglądając bezpłatne zasoby na stronie internetowej 

White Rose.  

Bezpłatne skoroszyty są dostępne tutaj: Zasoby dla rodziców | Zeszyty ćwiczeń matematycznych | Edukacja Białej Róży 

 

Pomocne filmy instruktażowe są dostępne tutaj, gdy przejdziesz do grupy wiekowej i jednostki nauki Twojego dziecka: Nauka w domu z 

matematyki | Nauka w domu | Edukacja Białej Róży 

 

Nauka 
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Naszymi jednostkami naukowymi w tym semestrze będą "Elektryczność" i "Dźwięk". Dzieci będą tworzyć obwody z przełącznikami i będą 

uczyć się, że dźwięk powstaje, gdy przedmioty wibrują, eksperymentując z izolacją akustyczną. W ramach obu tematów dzieci będą nadal 

rozwijać swoje umiejętności dociekania naukowego, w szczególności rejestrując wyniki i pisząc wnioski.   

 

Historia  

Nasz projekt historyczny pod tym hasłem będzie brzmiał "Rzymianie". W tym temacie będziemy uczyć się i stosować nasze umiejętności 

historyczne i geograficzne, aby dowiedzieć się o starożytnym Rzymie, jego początkach i ekspansji na Imperium Rzymskim.  Będziemy 

również badać, jak wyglądało życie w czasach rzymskich, korzystając z różnych źródeł historycznych i porównując je z naszym dzisiejszym 

życiem.     

 

Grafika/DT 

Nasza sztuka w tym semestrze skupi się na Mozaice. Przyjrzymy się dziełom sztuki stworzonym w czasach starożytnych Rzymian, a także 

mozaikom stworzonym przez Gaudiego Będziemy pracować nad projektowaniem i tworzeniem mozaiki zarówno w stylu tesserae, jak i 

trecandis, czerpiąc inspirację z różnych epok historycznych i artystów.  

Nasza nauka DT rozpocznie się po połowie semestru, a dzieci będą co tydzień uczestniczyć w sesjach Caring Cooks.  Sesje te pomogą 

dzieciom dowiedzieć się, skąd pochodzi żywność, zdrowe odżywianie, bezpieczeństwo żywności, korzystanie z różnych narzędzi i przyborów 

kuchennych, a także radość z tworzenia własnych posiłków ze zdrowych składników.  

 

 

 

WF 

Nasze sesje wychowania fizycznego w tym semestrze będą odbywać się w każdy wtorek i piątek. Nasza wtorkowa sesja będzie dotyczyła 

gimnastyki, a piątkowa siatkówki.  Po przerwie semestru będziemy uprawiać obwody i koszykówkę.  

 

Informatyka 

W Computing będziemy nadal pracować nad naszymi umiejętnościami kodowania przy użyciu różnych programów, takich jak Scratch i J2E.  

Po połowie semestru będziemy tworzyć komiksy i zastanawiać się nad dodaniem różnych funkcji, takich jak dymki, podpisy itp.  

Oprócz tego zajmiemy się bezpieczeństwem w Internecie i omówimy, jak i kiedy korzystać z poczty e-mail.  

 

R.E. 

Rozpoczynamy ten semestr od wielkiego pytania: "Czego chrześcijanie uczą się z historii stworzenia?", a następnie "W jaki sposób święta i 

nabożeństwa pokazują, co jest ważne dla muzułmanina?". Obie te jednostki będą miały na celu poszerzenie słownictwa dzieci i pogłębienie ich 

zrozumienia religii świata. 

 

Francuski 

Termin zostanie podzielony na 2 części: Idąc na zakupy i Gdzie na świecie? Dzieci patrzą na ubrania, sklepy, pieniądze, liczby do 100, kraje i 

zaczynają używać czasu przeszłego. 

 

P.S.H.E. 

W tym semestrze będziemy myśleć o "bezpiecznej grze". Będzie to wymagało bezpiecznej gry w Internecie i na ich urządzeniu. Jak być 

bezpiecznym na plaży, na drogach i na basenach. Dzieci dowiedzą się, co robić w nagłych wypadkach oraz jakie są podstawowe procedury 

udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. 

 

Omówimy również, co to znaczy prowadzić zdrowy tryb życia. W tym jedzenie, sen i ćwiczenia. Poświęcimy czas na przyjrzenie się, w jaki 

sposób ludzie dokonują wyborów dotyczących tego, co jedzą, np. są wegetarianami i mają określone potrzeby żywieniowe.  

 

Muzyka 

W tym semestrze będziemy eksplorować nasze głosy, grając akordy do połowy semestru, a następnie po połowie semestru skomponujemy 

krótką fanfarę inspirowaną słynną Fanfare for the Common Man Aarona Coplanda i przyjrzymy się rytmom inspirowanym Hiszpanią. Lekcja 

będzie kontynuowana przez kilka minut nagrań na dyktafonie każdego tygodnia. 

 

W tym semestrze dzieci będą miały fantastyczną okazję do nauki gry na klarnecie.  W każdy poniedziałek do szkoły będzie przychodził 

nauczyciel z Jersey Music Service, aby uczyć dzieci.  Będą mogli zabrać instrumenty do domu, aby ćwiczyć.  Upewnij się, że wracają do 

szkoły w każdy poniedziałek na następną lekcję.  Dla rodziców i opiekunów zorganizowano pokaz, który odbędzie się ostatniego dnia 10-

tygodniowego kursu w marcu.  Będzie to 24 marca w godz. 9.00-9.30.   
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Wizyty poza szkołą 

W ramach naszej nauki historii dzieci będą miały okazję udać się do La Hougue Bie i zwiedzić wystawę skarbów monet.  Dzieci zdobędą 

ogromną wiedzę na temat lokalnej historii związanej z plemionami, które żyły na Jersey i obszarach Francji w czasie inwazji rzymskiej i 

wysłuchają teorii, dlaczego monety zostały zakopane na Jersey tyle lat temu.  

 

W ramach naszej nauki Jerriais w tym semestrze, dzieci mają okazję zwiedzić zamek Mont Orgiuel w Grouville.  Pani Bond oprowadzi dzieci 

po zamku podczas naszej ostatniej sesji, podczas której dowiemy się o znaczeniu tej wspaniałej budowli w historii naszych wysp i znaczących 

wydarzeniach, które miały miejsce na Jersey na przestrzeni lat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 4 Rozkład jazdy: wiosna 2025 
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Ogólne 

Prosimy o kontakt w dowolnym momencie, jeśli masz jakiekolwiek pytania lub wątpliwości dotyczące swojego dziecka.   Możesz umówić się na 

spotkanie twarzą w twarz, dzwoniąc do sekretariatu szkoły lub kontaktując się ze mną bezpośrednio pod adresem 

k.delacloche@stlawrence.sch.je 

 

Z poważaniem, 

 

Katie de la Cloche 

 
 

mailto:admin@stlawrence.sch.je

